Администрация
 Муниципального   образования
      Дмитриевский сельсовет
        Сакмарского района
      Оренбургской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          15.11.2016  № 37-п
                п. Жилгородок

О комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций,
и обеспечению пожарной безопасности
на территории муниципального
 образования Дмитриевский сельсовет

[bookmark: _GoBack]   В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлений Правительства Российской Федерации от 14 января 2003 года N 11 "О Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности", от 30 декабря 2003 года N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Устава муниципального образования Дмитриевский сельсовет, Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет, утвержденного  Решением Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 15.11.2016г № 46 постановляю:

1) Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет и утвердить в составе согласно приложению 1.
 2)   Утвердить положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет согласно приложению 2.
3) Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава Муниципального образования
Дмитриевский сельсовет                                                             Ю.Н. Свиридов

Приложение 1
к постановлению главы муниципального образования Дмитриевский сельсовет
                                                                                                       от 15.11.2016г № 37-п

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального
образования Дмитриевский сельсовет

Свиридов Ю.Н.                        - Глава муниципального образования
                                             Дмитриевский сельсовет председатель комиссии.

Олейникова С.В.                   – Депутат Совета депутатов, секретарь комиссии
                                                   (по согласованию)

Члены комиссии:

Тимиркина Г.С                     - Техник абонентского пункта  (по согласованию)

Ешешева Г.К.                       -   Главный врач врачебной амбулатории
                                                   (по согласованию)

Бикмухаметова З.К.             -  Директор МБОУ Дмитриевская СОШ
                                                    (по согласованию)

                                                                                                   Приложение 2
                                                                                        к постановлению главы
муниципального образования
Дмитриевский	сельсовет

	от 15.11.2016г № 37-п

[bookmark: bookmark1]
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет
1. Комиссия по предупреждению' и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет (далее — Комиссия) является координационным органом, образованном для обеспечения согласованности действий администрации Дмитриевского сельсовета с администрацией Сакмарского района, предприятиями и организациями в целях реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности.
2. Комиссия	руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжения правительства Российской федерации, нормативными правовыми актами Оренбургской области, Сакмарского района, Дмитриевского сельсовета, а также настоящим Положением.
3.Основными задачами Комиссии являются:
-разработка предложений по реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности;
-обеспечения согласованности действий органов исполнительной власти при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности.
4.Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
-рассматривает, в пределах своей компетенции, вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и вносит в установленном порядке в администрацию сельсовета соответствующие предложения;
-разрабатывает предложения по совершенствованию правовых актов муниципального образования Дмитриевский сельсовет в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности;

              -организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности;
-разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций и                  осуществлению мер чрезвычайного реагирования;
                  -организует работу по подготовке предложений и рекомендаций для администрации поселения, предприятий и организаций по вопросам защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности.
5   Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
                 -заслушивать на своих заседаниях представителей администрации поселения,      предприятий и организаций;
                 -привлекать для участия в своей работе представителей администрации поселения, предприятий и организаций по согласованию с их руководителями.
6.     Состав	Комиссии формируется из представителей администрации поселения, предприятий и организаций и утверждается постановлением главы муниципального образования.
7.   Руководит	деятельностью Комиссии ее председатель.
8.   Комиссия	осуществляет свою деятельность в соответствии с планом.
                       Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже один раз в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
9.     Решения	Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании.
10.     Решения	Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, могут являться основанием для принятия постановления главы муниципального образования Дмитриевский сельсовет.